办法》、《上市公司信息披露管理办法》、《关于规范上市公司信息披露及相关各方

   重大资产购买暨关联交易报告书（草案）摘要

行为的通知》的要求履行了信息披露义务。本报告书披露后，公司将继续严格履

行信息披露义务，按照相关法规的要求，及时、准确、公平地向所有投资者披露

可能对上市公司股票交易价格产生较大影响的重大事件以及本次交易的进展情

况。

（二）严格履行本次交易涉及的相关程序

本次交易构成关联交易，在提交董事会审议之前已经独立董事事先认可，本

报告书在提交董事会讨论时，独立董事就该事项发表了独立意见。公司聘请的中

介机构分别出具了独立财务顾问报告、法律意见书、审计报告、评估报告等。本

报告书披露后，上市公司将召开股东大会审议通过本次重组的正式方案，股东大

会将采取有利于扩大股东参与表决的方式召开。

（三）股东大会通知公告程序

上市公司在发出召开本次股东大会的通知后，在股东大会召开前将以公告方

式敦促全体股东参加本次股东大会。

（四）网络投票安排

上市公司根据中国证监会《关于加强社会公众股股东权益保护的若干规定》

等有关规定，为给参加股东大会的股东提供便利，除现场投票外，上市公司就本

次重组方案的表决将提供网络投票平台，股东可以直接通过网络进行投票表决。

（五）分别披露股东投票结果

上市公司将对中小投资者表决情况单独计票，单独统计并披露除公司的董事、

监事、高级管理人员、单独或者合计持有公司 5%以上股份的股东以外的其他中

小股东的投票情况。

（六）股份锁定安排

本次交易各方签署的《支付现金购买资产协议》约定：自然人交易对方在获

得支付对价款后，需以部分现金购买上市公司股票，并需对新增的上述股份进行

锁定安排。该等股份的锁定约定将有利于对中小投资者合法利益的保护。

（七）资产定价的公允性

   重大资产购买暨关联交易报告书（草案）摘要

上市公司已聘请符合《证券法》规定的会计师事务所、资产评估机构对标的

资产进行审计和评估，确保拟购买资产的定价公允、公平、合理。公司独立董事

已对本次购买资产评估定价的公允性发表了独立意见。

（八）本次交易摊薄即期收益的情况及相关措施

1、本次交易完成后上市公司每股收益的预计变化

根据上市公司于 2021 年 8 月 30 日披露的未经审计的 2021 年半年度报告以

及上市公司合并货安计量后的比较财务报表和信永中和审计出具的 XYZH/202

1CDAA60220 号《备考审阅报告》，上市公司本次交易前后每股收益指标如下：

项目
2021 年 1-6 月 2020 年度

实际数 备考数 实际数 备考数

归属母公司所有者的净利润（万元） 2,142.66 4,058.08 16,159.12 21,109.87

基本每股收益（元/股） 0.05 0.09 0.36 0.47

稀释每股收益（元/股） 0.05 0.09 0.36 0.47

注：由于上市公司于 2021 年 4 月收购了货安计量 100%股权，为同一控制下的企业合

并。在编制合并比较报表时，需要调整前期比较财务报表，视同货安计量自 2018 年 1 月 1

日开始纳入合并范围。因此上述 2020 年度实际数与上市公司披露的 2020 年度报告财务数据

存在差异。

本次交易完成后上市公司 2020 年、2021 年 1-6 月归属母公司所有者的净利

润分别为 21,109.87 万元、4,058.08 万元，基本每股收益分别为 0.47 元/股、0.09

元/股，较本次交易完成前的 0.36 元/股、0.05 元/股，增幅较大。本次交易完成后，

上市公司归属于母公司股东净利润将有所增加，每股收益有所提升，不存在因本

次交易而导致每股收益被摊薄的情况。本次交易有利于增强本公司持续经营能力

和抗风险能力，符合上市公司全体股东的利益。

2、本次交易摊薄即期回报的应对措施

虽然根据估计，本次交易完成当年不会出现即期回报被摊薄的情况，但为维

护公司和全体股东的合法权益，上市公司若出现即期回报被摊薄的情况，公司拟

采取以下填补措施，增强公司持续盈利能力：

（1）加强经营管理和内部控制

   重大资产购买暨关联交易报告书（草案）摘要

公司将进一步加强企业经营管理和内部控制，提高公司日常运营效率，降低

公司运营成本，全面有效地控制公司经营和管理风险，提升经营效率。

（2）完善利润分配政策

本次交易完成后，上市公司将按照《关于进一步落实上市公司现金分红有关

事项的通知》、《上市公司监管指引第 3 号—上市公司现金分红》及《公司章程》

等文件的相关规定，继续实行可持续、稳定、积极的利润分配政策，并结合公司

实际情况，广泛听取投资者尤其是独立董事、中小股东的意见和建议，强化对投

资者的回报，完善利润分配政策，增加分配政策执行的透明度，维护全体股东利